
KUPNÍSMLOUVA
č. Ks-2017-14

Smluvnístrany:

1) Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci
Se sídlem Prah 6- Řepy, Třanovského 622ltt, PSČ: 163 04

lč: 13642090 Dlč: CZ13642090

Zastoupená ing, Vladimírem Čapkem, likvidátorem společnosti

Zapsaná v OR vedeném MS v Praze v oddílu A, vložce 68653
(Dále jen,,prodávající"}

a

2) lng. Josef Svoboda

Bydliště: Brunclíkova 7 l 2, Holice,779 00

RČ:610327lLO53
(dále jen kupující)

(prodávající a kupující dále jen společně jako ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jako

,,smluvní strana")

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č.89l20t2sb.,
občanského zákoníku v platném znění (dále jen ,,NOZ"), tuto:

Kupní smIouvu

č1.1

Prodévající prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že je, mimo jiné vlastníkem:
o ldeální 1/3 vlastnického podílu vodohospodářské stavby - dolního jezu na řece

Bystřičce, umístěného na p. č. 540lL v katastrálním území Bystrovany, obec

Bystrovany, okres olomouc, dále jen ,,jez" nebo ,,předmět převodu". Předmětem
převodu je toliko stavba jezu, nikoliv pozemek, na němž stojí. Jez je samostatnou

věcív právním slova smyslu. 
'

Stavba jezu není součástí pozemku p, č. 54OlL a vsoučasné době není evidována

V katastru nemovitostí, Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na jeho žádost

1)

2|

t



nezbytnou součinnost, potřebnou k zápisu stavby (jezu, popsaného v čl. 1 této
smlouvy) do katastru nemovitostí, pokud to bude třeba.

3) Pozemek p. č. 54O/7 , vodní plocha, je ve vlastnictví České republiky a právo
hospodařit s ním vykonává Povodí Moravy s. p.

4) Kupující prohlašuje a ujišťuje prodávajícího, že je, mimo jiné vlastníkem:
ldeální 2l3 vlastnického podílu vodohospodářské stavby - dolního jezu na řece
Bystřičce, umístěného na p. č. 54Oh v katastrálním území Bystrovany, obec
Bystrovany, okres Olomouc, dále jen ,,jez" nebo ,,předmět převodu...

5) Cena jezu byla určena znaleckým posudkem č. 2338 -97 / 17 zpracovaným dne 4. 5.

2OL7 lng, Milanem lndrou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a

odhady nemovitostí. Cena určená znaleckým posudkem je 92 000,- Kč.

6) Prodávající touto smlouvou za níže uvedených podmínek jez se všemi právy a

povinnostmi prodává a převádído výlučného vlastnictví kupujícího,
7) Kupující touto smlouvou za níže uvedených podmínek jez se všemi právy a

povinnostmi kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví a zavazuie se uhradit
smluvenou kupní cenu.

8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jim nejsou známy okolnosti, které by bránily
uzavření této smlouvy za níže uvedených.

9) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům a jsou
plně způsobilé uzavřít tuto smlouvu níže uvedeného obsahu.

čt. tl

1) Kupní cena ideální 1/3 Vlastnického podílu vodohospodářské stavby jezu dle čl. l,
odst. 1) této smlouvy |e smluvními stranami stanovena dohodou v celkové a
nepřekročitelné výši 92 000,- Kč (slovy: devadesát dva tisíce korun českých)

2) Kupující se zavazuje kupní cenu v plné výši uhradit bezhotovostním převodem na
bankovní účet prodávajícího uvedený vzáhlaví této smlouvy na základě vystavené
faktury - daňového dokladu, a to nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne
doručení faktu ry.

3) Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků v plné výši na bankovní účet
prodávajícího.

4) v případě prodleníse kupující zavazuje prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši
0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že
úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na náhradu vzniklé škody
v plné výši.

5) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny o více než 15 (patnáct
kalendářních dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit.
Odstoupeníje účinné okamžikem jeho doručení kupujícím.

2



7
1)

2)

3)

4|

5) Kupující se zavazuje uhradit náklady spojené s uzavřením této kupní smlouvy. Jedná
se o znalecký posudek + DPH). Tyto náklady budou rovněž hrazeny vystavením
daňového dokladu (fakturou) v souladu s ustanovením odst, 2), 3) a 4) tohoto článku.

č1.1ll

Prodávají prohlašuje a zaručuje kupujícímu, že jez je z 1/3 jeho ideální

spoluvlastnictvím, v nakládání s jezem není nikterak omezen, a s jezem je tedy s to

naložit způsobem v této smlouvě uvedeným.

V případě nepravdivosti kteréhokoliv prohlášení prodávajícího dle č. lll. odst. 1) této
smlouvy je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

Odstoupením kupujícího od smlouvy není dotčen jeho nárok na náhradu vzniklé

škody v plné uýši,

Vlastnické právo kjezu a nebezpečí škody na jezu přechází na kupujícího okamžikem

úhrady plné výše kupní ceny.

ó.Iv

1) Tato smlouva se řídíprávním řádem České republiky.

2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními MOZ, popřípadě
jiných právních předpisů v platném znění.

3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy se mohou ěinit pouze písemně formou

vzestupně číslovaných dodatků.

4) Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této
smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

5} Spory vypl,ývající z této smlouvy budou řešeny přednostně dohodou smluvních stran.

Nebude-li dohoda možná, je k řešení sporu oprávněn věcně a místně příslušný soud.

6) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je a nebo se stane neplatným nebo

nevymahatelným, .zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti. Smluvní

strany se zavazují takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení nahradit

ustanovením nov,ým, platným a vymahatelným, které suim obsahem a smyslem

odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

7) Písemnosti budou mezi smluvními stranami zasílány na adresy jejich sídla/bydliště

uvedená v záhlaví této smlouvy. V případě změny adresy u kteréhokoliv ze smluvních

stran .brrdou písemnosti na adresu, která bude příslušnou smluvní stranou

v dostatečném předstihu písemně oznámena druhé smluvní straně. V případě, že se

písemnost odeslaná na adresu podle tohoto odstavce vrátí jako nedoručená,

považuje za doručenou dnem doručení vrácené zásilky odesilateli,

8} Smlouva je vyhotoveny ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení při jejím podpisu. Třetí stejnopis je

urěen zakladateli prodávajícího, tedy Ministerstvu zemědělství.

3



9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přetetly,

porozuměly jejímu obsahu a prohlašují, že odpovídá jejich pravé, svobodné a tažré
vůli a nebyla uzavřena vtísni nebo za nápadně nernihodných podmínek. Na důraz
toho připojují své podpisy.

10) Prodávající prohlašuje, že souhlas zakladatele - Ministerstva zemědělství s uzavřenim

této smlouvy byl dán Souhlasem Ministerstva zemědělství s přímým prodejem ze dne

I2.o6.2oL7, č.j. 360421 2017 -MZE-I2L44,
11)Smlouva nab,ývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.
12)Smlouva je vyhotovena s touto přílohou:

o Příloha č. 1 - kopie znaleckého posudku č.2338 -97 l 17

aZ/.1--_
prodávající
Zemědělský podnik Razová,
státní podnik v likvidaci
lng. Vladimír Čapek
likvidátor

Zemědělsh/ podnik Razová,
státní podnik V likvldaci

Třanovského 622/11. 163 04 Praha 6
lÓ: 136112090 DlÓ: Cžl3642O90

^i{ u Mě§lilého roldu Y PBr., odlíA vi ta653

lng. Josef Svoboda

4



oceňoyáni nemoyito§tí
l
l Ing. Milan lndra

ZNALECKY POSUDEK
č.2338-97lI7

stanovení obvyklé ceny nemovitosti v katastrálním územi Bystrovany obec Bystrovany :

A o id. l/3 vl, podíI vodohospodářské stavby dolníhojezu na řece Bystřičce, urnístěného na p,č. 540/l
v katastrálním územi Bystrovany, obec Bystrovany, okres Olomouc

Objednatel posudku : Zemědělský podnik Razová, st. podnik v likvidaci,
Třanovskélro 62211l, Pnha 6,

IČ : l3642090

Učel posudku : Starrovení obvyklé ceny nemovitosti ve smys|u § 2 zákona
č, 15ll199'/ Sb., o oceňování majetku a o změně někteých
zákonťr, v platném znění pro prodej objektu

ing. Milan Indra, Gemerská 496, Litovel,784 0lPosudek vypracoval :

Datum místniho šetření : 10.4,2017

Datum, ke kterému je
provedeno ocenění : 10. 4,2011

I
Podle stavu nemovitosti k : I0,4.2017

Zvláštní požadavk1, : Nejsou

V Litovli 4 .5. ]0]7

Tento znalecký posLrdek obsahLrje 11 stran textu a 9 stran příloh, Objednateli se předává ve dvou
vyhotoven ích.



--l

OBSAH ZNALECKEHO POSUDKU

G. PŘÍLOHY

C.l Výpis z katastru nemovitostí
C.2 Snimek z pozemkové mapy
G.3 Mapa obce s vyzlračením polohy pozemku
G.4 Letecký snímek
G.5 FotodokumentacenemoVitosti

tl

:- 



A. UVoD
1, ZADÁNi ( Účel ocenění )

Stanovení oblryklé ceny nemovitosti v katastráIním území Bystrovany obec Bystrovany:

o id, l/3 vl. podíl vodohospodářské stavby_dolního jezu na řece Bystřičce, umístěného nap.č.540/l
!,katastrál|]íln území Bystrovany, obec Bystrovany, okres Olomouc

pro budouci prodej majetku, Oceněrrije provedeno ke dni 10. 4. 2017,

2, ZÁKLADNÍ POJMY

TRH _ interakce prodávajících a kupujících, vedoucí ke stanoveni cen a mrrožství komodit, Trh

nemovitostíje segmentován podle typu rremovitosti a lokalit,

OBVYKLÁ CENA - cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného

nrajetktl nebo při poskytovánístejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku V tuzemsku

ke dni ocenění. Přiton se zvažují všechny okolnosti, které maji na cenu vliÝ; avšak dojejí výše se

neprornítajívIivy rnirnořádných okolnosti trltu, osobttích poměrů prodávajíciho nebo kUPujícího, ani

vliv zvláštní obliby, Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího

nebo kupujícího. důsledky přírodních čijiných kalamit. osobními poměry se rozumějí zejména vztahy

nrajetkové, rodinné nebojiné osobní vaahy rnezi prodávajíchn a kupujícínr, Zvláštníoblibou se
rozunrízvláštní lrodnota přikládariá majetku nebo službě vyplývajici z osobniho vztahu k nim.

Obvyklá cena vyjadřuje lrodnotu věci a urči se porovnáním.
( zákon o oceňovánírnajetktr č. l5 ]/l997 Sb. ),

ZilŠTĚNÁ CENA - cena zjištěná dle cenového předpisu ( v současné době

Zákon č, l5l/ l997 Sb,, o oceňování majetkuvpl Ltnémzněni,vyhláškaMFčRč.44li20l3Sb.ve
znění vyhlášky |gg/20l4 Sb,. ve znění vyhlášky 315l20l5 Sb., ve znění vyhlášky 53/20ló Sb,

a ve zněni vyhlášky 413l20)6 Sb.. kteroLr se provádějí některá ustanoveni zákona č. ]5lll997 Sb., o

oceňován í nrajetku ).

B.NALEz
l, IDENTIFIKAČxÍ Úl.4rr

l. l. Identifikace objetlnatele a zhotovitele oceněni

Objednatel ocenění :

zhotovitel ocenění :

Zernědělský podnik Razová, st. podnik v likvidaci
Třanovského 62211l, Praha 6
lČ: 13642090

ing, Mitan lndra, bytem Gemerská 496. Litovel 784 0l

2. PODKLADY PRo v}?RÁCovÁNi ocnxĚnÍ

2. l Výpisy z katastru nemovitostí ze dne 12 . 4 .2017

Výpisy z katastru nemovitostíjsou přiložen;, v přílohách posudku.



2. 2 Kopie katastrálni maPy

Kopie katastráIni mapy vyhotovená dne 12. 4,20)'7 .

2. 3 \'jsledky místního šetření

\1ístní šetřellí spojené s prohlídkou nemovitosti bylo provedeno dIrc 10.4.20|7,

2. { Fotodokumentace

FL)IL]dokLlmentace nemovitoSti vystihujicí její charakter a parametry.

2. 5 Použité předpisy, literatura á další podklady

porovnávací databáze cen nemovitostí
Pro cenové porovnáníje použita vIastni databáze znalce ojiž realizovaných obchodech

s nenlovitostmi a databáZe zjištěná z nabídek realitních kanceláří.
\letodický pokyn pro tržníoceňování nemovitosti, CKOM,

-,^, Zákon č, l5l/ l997 Sb.. o oceňování majetku v platném zněni,
- \,_rlrláška tl,tF ČR é.441l20l3 Sb, ve znění vy,hlášky l99l20l4 Sb., ve znění vyhlášky 345120l5 Sb,.

r e znění vvhlášky 53/20l6 Sb, a ve znění r,;,hlášky,.143/20l6 Sb.. kterou se provádějí některá

ustanovenízákona č. 151l199'7 Sb,, o oceňování lnajetku

3. Členění majetku :

l. Objektjezu

C. METODY ZJlŠTĚNÍ HODNOTY

OBVYKLÁ CENA

cena. která by by|a dosažena při prodejíclr stejného, popřipadě obdobného majetku nebo při
poskytovárri stejné nebo obdobné služby v obvyklénr obchodním styku v tuzemsku ke dni oceněnÍ.

Přitom Se zvažují všechny okolnosti. které mají na cenu v|iv, avšak dojejí výše se nepromítají vlilry
nlimořádných okolností trhrr- osobnícIr ponrěrů prodávajícílro nebo kupujícího, ani

'.,> \ li\ zvláštni obliby, Minrořádrlinli okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího
nebo kupLlíciho. důsledky přírodních čijiných kalarnit. Osobnírni porněry se roalmějí zejména vztahy

nra.jetkové, rodinné rrebo jiné osobnívztahy mezi prodávajícím a kupujícim, Zvláštní oblibou se

rozumí zvláštní hodnota přikládallá majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim,

Obvyklá cena q,jadŤuje hodnotu věci a určí se porovnáním,
( zákon o oceňování majetku č, l5l/l997 Sb. )

\letoda porovnávací ( srovnávací )

V principLr se jedná o vyhodnocení cen nedávno realizovaných nebo právě nabízených na trhu
pt)rov nate lnýc h nelnovitostÍ,
Srovnatelnou cenou rozumíme obecně cenu věci stanovenou cenovým porovnáním s obdobnými,
k dattl ocenění volně plodávanýni věcmi na základě řady hJedisek ( druh a účel, technické parametry.

peltržité materiáIy. kvalita provedení. unlístěrrí. využitelnost, velikost. stupeň údržby. projely okolíaj.)
Poror návaci ( srovnávaci ) metoda pro ocenění tremovitosti je založena na porovnání předmětné

nenror,itosti s obdobnýrn i. je.iichž ceny- byl; l,nedávné době realizovány, nebojsou nabízeny na trhu,

.i§otl ználné a ze získané intbrrnace je nrožrro vyhodnotit hodnotu oceňovatré nemovitosti.
Ptlrovnávací( srovnávací ) nretoda dává nejpřesnější obraz o skuteěně realizovatelných cenách.



.->

ZJIŠTĚ\.{ CENA - cena Zj ištěná dle cenového předpisu ( v současné době

Z.illnč l5l l997 Sb,, o océňování rnajetku v plainém znění.vyhláškaMFčRč.44ll20l3 Sb, ve

z:lénr rrhlášk1 t99/20l4 Sb., ve zrrěni vyhlášky 345lz0l5 Sb,, ve zněrrí vyhlášky 53/20l6 Sb,

,l re zněni rlhlášky443/20ló Sb,, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. ]51/l997 Sb,, o

...eli(\\ iini majetkLr ),

A nalýZa trhu

,I",dna se o r, odohospodářskou stavbu na cizíclr pozenrcíclr, ve spoluyIastílictví někoIika subjektů,

oiičenlž rlastníkem ocetjovaného id, l/3 vl podilLrje Zemědělský podnik Razor,á, st. podnik

i ]ilr idaci. Třanovského 622ll l. Praha ó. IC : l3ó42090
DIe dostupny'ch podkladů byljez postaven v roce l928.
Srar ba samotného betonového jezu se skládá z nadjezí - dlažba z lomového kamene kladeného z části

na sLlcho a z části do betonu, samotného betonového pevného jezu, betonového středního pilíře,

pohl bIivé stavidlové propusti, opěrných zdí. výpustrrího objektu, vývaru a podjezí ( opět dlažby

z Ionror,élro kamene ) a ostatních souvisejících soLrčástí a příslušenství,
\ pr,ůběhu doby trvánístavby byly prováděn1 pouze udržovací práce, bez rozšířeníči výměny

púrodníhojezového tělesa, Vzhledem k celkovénru technickému stavujezu pak ryto udrŽovací práce

neznamenají celkové prodloužení životnosti,

Ve r lastní databázi prodejťr znalce nejsou obdobné nemovitosti - stavbyjezů.
proredenýtn prťlzkumem skutečně reaIizovanýclr cen obdobných nemovitostí v ob]asti ani prŮzkumenr

inzcroratlých nabídkových cen obdobných nemovitosti v ob|asti nebyly zjištěny ceny žádných

obdobnýchnemovitostí jezú
Jetlrrá se o objekt. který lla tll]u tlení běžně, nabizen ani prodáván

D|e komentáře k Lrrčovárríobvyklé ceriy- vydanélro nrinisterstvem financí se při určeníceny obvyklé
postupuje podle ustatrovení § 2 odst, 1 ( definice obvyklé ceny - viz výše ),
).lelze _ li cenu obvyklou Lrrčit statistickým vyhodnocením skutečně realizovaných prodejů podle

delinice obvyklé ceny. postupuje se podle zrníněného ustanoveni a určí se cena zjištěná
( cena dle cenového předpisu ), což pro případ ocenění objektujezu platí.

Oceněni objektu jeztr tedy bude provedeno dle platné vyhlášky o oceňování nemovitostí,

D. VLASTN! ocENENl
D1. zJlŠTĚNÁ CENA oBJEKTU JEzl)

,l. STAVBA JEZU ( § í7 )

1. l Celkowý popis
_|eclná se o vodohospodáiskort stavbu tta cizíclr pozemcich. ve spo ]uv lastn ictví několika subjektŮ,

přičenlž vlastníkeln oceňovaného id. i/3 vl podílu je Zernědělský podnik Razová, st. podnik
i likvidaci. Třanovského 62211l. Praha ó, lČ : l36, 2090
D|e dostupných podkladů byl jez postaven v roce l928.
Stavba samotnéIro betonového jezu se skládá z nadjezi - dlažba z lonového kamene kladeného z části

nlt srtcho a z části do betonu. samotného betonového pevnéhojezLr, betonorého středního pilíře,

pohl blivé stavidIo\,é proptrsti. opěrnycIr zdí. rýpLrstního objektu. vývaru a podjezí ( opět dlažby
z ltlttlolélro kanrene ) a ostatnich sour isejícich součástí a příslušenství.
\ prúběhLr iioby, trvání stavby bi 11 pror,áděny pouze udržovací práce, bez rozšíření či výměny
pLrrodníhojezového tělesa. Vzhledern k celkovérnu technickému stavujezu pak tyto udrŽovací Práce
ncznamenají celkové prodloužení životnosti.
ocerrěni objektu jezu tedy bude provedeno dle platné vyhlášky o oceňování nemovitosti, se ákladni
lellott monolitické opěrné zdi z prostél]o betonu.



6

l. 2 Výměry pro oceněnl

VÝDočea ob€strvěného Drostoru :

-\adjezi :

Dlažba
2.30 * 10,00 t 0,30 = 6,90 m]
].30 * 5,00 | 0,30 : 3,45 m3

ó.00 * 30,00 * 0.30 = 54,00 mr

Jezové těIeso :

]0100 i 2!90 i. | 20 :
30.00 * 2,00 * 2,40 =
30,00 r E,50 *0,E0:
]0.00 * 1,20 * 2,00 =

l04,40 ln3

I 44,00 mr
204,00 m3

72.00 m]

4i
Stavidlová propusť yčetně střednibo piliře :

5.00 * 5,50 * 1,20 = 33,00 m"

ó.OO * r,50 '" |l20 = l E,00 m3

ó,00 *2,00i I,20= 14,40 m]
6.00 * 8,50 * 0,80 = 40,E0 m3

ó,00 * 1,20 * 2,00 = 14,40 m3

a

Vpustní objekt :

Opěmé zdi
l3.00 * 2,50 * 0,50 =

Dlažba do betonu
],00 + 2.00 * 0,50 =

Dlažba na sucho
5,00 't 4,00 * 0,30 =

Opěrni zdi :

7.50 * 2,50 t 0,50 =

5.00 * 2,50 t 0,50 =

ó,00 * 3,50 { 0,50 =
5.00 * 2,50 * 0,50 =
4.00 + 2,50 ,l 0,50 =
5,50 * 2,50 * 0,50 =
4,50 * 1,50i0,50:
5.00 * 3,50 r 0,50 =
5.50 + 2,50 * 0,50 =

{.00 * 2,50 * 0,50 =

l6,25 m3

3,00 m3

6,00 m3

9,40 m3

6,25 m3

l0,50 mJ
6,25 m3

5,00 mJ
6,90 m3

3,40 m3

8,80 m3

6,90 m]
5,00 m]

Podjezi :

Dlažba do betonu
37.50 * 5,00 * 0,50 = 93,80 m3

2 * 15,00 * |,8O * 0,50 = 27,00 m3

Dlažba na sucho
2 * 10.00 * 1.50 i 0.50 : 9.00 m3

Celkový obestavěný prostor : 95ó,EOE:



l. _r Koeficien§,

r -:,;ient polohový K, podle přílolry č. 20 vyhlášky č. 44312016 Sb. Ks = 0,900
:,::j,:ientzn]ěllycenstavebK;podlepřílohyč.4lvyltláškyč.443120l6Sb, Kr =2,333

_ Z CC ]42052 opěrné zdi rnonolitické z prostého betonu )
, l:]Jť\ trhu podle § 4 odst, l ( dle výpočtu níže ): 0,726

. - :Itder poloh; podle § 4 odst. l ( dle výpočtu níže )= 0,600

l . -r ,l \ í počet indexu trhu - IT

7,nak Kvalitativní pásma

P Název znaku čislo Popis pásma Hodnota

situnce nfl dílčim
(segmentu) trhu
s nenroviIýmivěcnri

l, I'opIá\ ká nlžš |ež nlbidktl _0.0ó

\ Iastnické vztahY l. Poz€mek 5 nťnlo\iIotl stavbou (rozdilnivIa5lDíci ) -0.03

3 Zrněny v okoli Il Bez \ ll! tl 0.00

\ liv právnich
\ ztahů ná
Drod€inost

l. Negali\nl 1 plodcj.ielr ]/3 spolu\lástnického podilu ) -(,).(,]:l

5 ostatni neuvedené II. Bez dalši.h \livu 0.00

\Iezisoučet l + P|+ P1+ P]+ PJ+ Ps 0.87

6 povodňové l,iziko l \,. ,/-ota §e 2J ťdbec]t)D n.bezpcčinr Vísk)lU zrpla\ L.00

Hospodářsko
sprár ní víznnm l\ 0.90

8 poloha obce II
obec.]eJiž téklcíi knl!ýíá lji územi solsedi § obc ( óblaslj ) \a)fieno\a.ou
\ labulce ] ( klonrě lŤah),a Bn[ )

/ wn,rrdl § mé{.rň ol,rn.lL. l
1.0-]

9
občnnská
yybavenost obce

lIl N.1lIltlJlnl \\ba\enosl 1 obchod rťLN 5lu2b\ J \ obci |.| z(]rJ.o,1llnied§ko 090

lnde\ (rhu:

I l, . l, . 1!

= 1.00 * 0.90 * 1,03

..!

,/, ,(l Ei 1

* 0,90 * 0.87 = 0.72584l = 0,126

0,726

' Ď l. 3 .2 VÝpočet inrJexu pol<lhv - lg

znak kvaliaaaivní Dásma

P

z

Popis pásma

Druh t účťl užití
l, DrLlh hla!ni naYbi ! iednorién] i'unkčnin cclku 0.6U

Přť\ žujicí
2ti!l.t,t bá l okoll l. ltc7idenčni7ti§taVba 0.0t)

\l0žno§l
llpOJeni

inžtn( r.l(: ril č.
L l)olť ek lze lraplrjil na \šechlr] silč ! ob§i 0 0()



.l

D.]prr\ ni
J!!lupno!l IIl, Pii.jezd po zpevněné komunikaci pío nákladlli

dopíavu
0.00

|.
()mťzšne paíkovacl možnoSli 0.00

p,,lUn) p0ztmlU
, h lřd i\kJ

! \ Užjlelno§ti

ll poloha bez vlivu na komerčni !\,užlti 0.00

Il. Be7 dalšich VIivů 000

lnJÉ\poloh\: I,,= P,x(l+r4):0,60* ( 1.00 +0,00 ) =0,600
t=1

l. ] Stáří a opotřeb€ní a dokonč€ní konstrukcí

-l : Josttrpnjch podkladů byljez postaven y roce l928,
\ ri-ubehLr doby trváni stavby byly prováděny pouze udržovací práce, bez rozšíření či výměny
:..rodnihojezového tělesa. Vzhledern k ce|kovému technickému stavu jezu pak §4o udržovací práce
,]ťZnanlena_ií celkové pI,odloužerri životnosti,
\ :ei h n} koltstrukcejsou dokoltéerté.
\ \ počet opotřebení bude proveden lineámí lnetodou.

l. {. l \/!,počet opotřebení lineářní metodou

Pcil le piílohy č. 2 I vyhlášky é, 44112013 Sb, ve znění vylrlášky l99lZ014 Sb., ve znění vyhlášky

-i ]5 ]0 l 5 Sb., ve zněrri vyh lášky 53/20 ] ó Sb. a ve zněn í vyhlášky 443l?0|6 Sb.

,,ť ži\otnost inžerrýr,sklich a speciálních staveb 50 až l00 let dle drulru konstrukce.
ZJ.- sejedná o betol,Iovou nronolitickou konstrukc i, jej íž životnost bude uvažována ]00 let.

a)b.jekr b!,l postaven v roce J928.jeho stáří ke dni oceněníje tedy 89 let.

Optlrřebení : l00xS/Ž: l00 ,F 89/l00 =89,00%.
Pii \ipočtu opotřebení lineárnímetodott může být opotřebení staveb maximálně 85 %

Opotřebení stavby : 85,00 %.

l. 5 \'í počet ceny

| )hlťkl lťzu Pro8íam ABNl7

95ó,80

242052

::-lr.nl znrĚn\ cen sle!cb (přiloha Č .l l) Ki

rok 20l1

íol l928

s rckU 89

]..,i.] JJana ži!otl]osl Z rolrj l00

(_) 85,00

. ]Jl .<nd l)odle přiloh} č l7resp č 15 ZC Kč/iedn 2 100.00

.: -tťlrl polohovi 0.90

. .];lir acni upíalenil bc7 pp ZCI| =ZC\K:lKl Kč,j§dn 4 409.31

CN=ZCL! .L Ka 12l8 885 2]

,-. J,k,,n.ťlll jla\h\ {.,uhiYll\nl,)Jllildťllll l00.00

lL Jťnil po Zohlednč,ri sLupnč dokončeni stavby (bez pp) Ka 42l8 885 22

85.00 % !,č ,3 58ó 052 44



j, -.lranl Z]iš!č a nakladov_Ý'lrr zpusobe,n (bez
obJeklJe:u Kč 632 832.,lE

|J ] lI IT 0.726

0.ó00

l ( tna ke dnioceněni s obiekt iezu Kč z75 913,09

D2. oBVYKLA CENA NEMoVITosT!
(závěrečná analýza)

RšLlpitulace r 1 sledků Zj ištěných jednotlivýnli tletodanti :

2,75 9]5,09 = 275 900,00 Kč

.'Jj;]J se o r odolrospodářskou stavbu na cizích pozemcích, ve spoluvlastnictvi několika subjektŮ,

:;cntžrlastttíkemoceňovanélroid, l/3 vl podíluje Zemědělský podnik Razová, st. podnik
, N\ lJ.lc,. l iarror skilto 6]] l I. Pralra ó. lČ : l]O]2090
_) ; Jo.tLrllrt}ch podkladLr b),ljez posta\cn v l,oce l928.
\:,:\ Lrl iamotl]ého betonovéhojezu se skládá z nadjezí dlažba z lomového karnene kladeného z části

l,-l sttclro a z části do belonu, sarnotného betonovél]o pevnéhojezu, betonového středního pilíře,

r..hrbliré stavidltlvé prop sti. opěrných zdí, výpLrstního objektLr, vývartr a podjezí ( opětdlažby
z l.,nttrr ého karnene ) a ostatnícl] souvisejících součástí a příslušenství,
\ prLrběhLr dobl,trvánístavby byly prováděny pouze udržovací práce, bez rozšíŤerii či výměny
:_1..otlního.iezového tělesa. Vzhledem k celkovénttt technickému stavu jezll pak ryto trdržovací práce

:l;zttanlena.i í celkové pr od loLržení životnosti,

\ c r lasttli databázi prodejů znalce nejsou obdobné nelnovitosti - stavby jezů.
pi..r edení tn plůzkLtrnenl skLttečně realizovaných cen obdobných nemovitostí v oblasti ani průzkumem

:,lero\aní,ch nabídkových cen obdobrrých nemovitostí v oblasti nebyly zjištěny ceny žádných
.. rJ,-,bn! ch nemovitostí -jezů,
.l<Jná se o objekt, který na trhu není běžně, nabízen ani prodáván
Dle k(rn,]entáře k určovárri obvl,klé ceny vydarrého ministerstvem financíse při určeni ceny obvyklé
].,!lUpuie podle r,rstarroveni § ] odst, l ( detinice obvyklé ceny - viz metod) Zjištěni hodnoty ).
\<lze - li cenLl obvykloLl Lll,čit statistickýrn vyhodnocelínl skutečně realizolaných prodejů podle

:::lnice obvrk|é cen\. postuptúe se pod|e zmíněné|]o ustallovení a určí se cena zjištěná
-:tll dle cenového předpistr ). což pro připad ocenění objektujezu platí.

.,.cneni objektLr jezLr tedy by,lo provedeno dle platné vyhlášky o oceňování nenrovitostí.
] :r t cenění nahrazLrje dle výše uvedeného ocenění porovnáním a výsledná hodnotaje pak cenou

-., l kIr.ltt.

\,, zrkIadě výsledkLr ziskanélto výše Ltvederrou nletodou je obvyk|á cena

celého objektu jezLl ve \,ýši : 275 900,00 Kč

lIorl : tlr,ěstěsedmdesátpěttisícdevětset korun českých

\., z.lkIadě vÝsledkLr získaného výše Ltl,edenoLr metodou je obvyklá cena
ltt. l"3 rl. podílu objektLljezu ve r,,ýši :
] -,{ 900.00 | 3 : 91 966.6,7 - 92 000,00 Kč

\ltr\ \ : der adesátdvatisíc kor-un českÝch



10

E. zAvER
Cilta Pfedloženého ocenění bylo provést stanovení v katasnilním území Bystrovany obec

S*roran1 :

e il_ l3 r,l. podíl vodohospodářské stavby - dolníhojezu na řece Bysťičce, umistěného na p.č. 540/l
r tarasmilním územi Bystrovany, obec Bystovany, okres Olomouc

Fu budouci prodej majetku. Ocenění je provedeng ke dni l0. 4.2017 .

\ zátladé provedené analýzy, s použitím uvedených metod ocenění k uvedenému datu,je zjištěna

obr1 klá cena ceté nemovitosti v e vyši : 27 5 900100 KČ

§lor1 : dvěstěsedindesátpěttisícdevětset korun českých

\a ákladě provedené analýzy, s použitím uvedených metod ocenění k uvedenému datu,je zjištěna

obrlklá cena id. 1/3 vt. podílu nemovitosti ve výši, 92 000100 KČ

Slor1 : devadesátdvatisíc korun ěeslcých

Datum :

\'1-pracoval :

Podpis :

4. 5.2017

ing. Milan Indra
Gemerská 49ó
Litovel
784 0l

F. ZNALECKA DOLOZKA

Znalecký posudekjsem podaljako znalec jmenovaný předsedou Krajského soudu Ostravě
máodnutím ze dne l ,7,2004 pod ě. j, Spr 253412004 pro obor ekonomik4 odvěwí ceny a odhady
nemovitosti a pro obor stavebnictví, odvětví §tavby obytné a stavby prumyslové.
Zna|ecký posudekje zapsán pod ě.2338 - 97 l l7 znaleokého deníku.
Znalečné úětuji podle připojené likvidace na ákladě dokladu ě.PO2338 -97 l 17

ing. Milan Indra
Gemerská 49ó

Y Litovli dne 4.5.20l'7

7E4 0l Litovel

-$\LAtv



l1

G, PR|LoHY
,. .1 kitlil5(l,u llenlo\iíostí

] . :;lLk z 1lozentkoré ntapt

_, \]:Il.r rrbce s rrznačcním poloh} pozemku

_ . .l.iIr .nintck

: | , ,tl,,ktttttcIltitcc lrc]rrovitosti



lbrrp
wn ata

-G1 4rlí

blr.r
qa,p+.
!F@
b, rlr

lrfr a-aíí
EŤái
ElnElnif

o Pozemku
i-it]t l ,l.,

-sr$q!q,!:r]!ÉZ$§k-
BVs11,o\ánv {til6ó99l

;1!!

55268

parcela katastru nemoútostí

DKM

zE souřadnic v sJTsK

koryto \,odnlho toku pňrozené nebo upra\€nó

\odní plocha

Erci. jini oprávněni

t
Ége=a-u*a,

Fr.-- uďary, s,p., DňB\6řská 932/í 1, Ve\,eří, 60200 Bmo

Ěisob oďrrany ne rrpv ilosti

F, e*rotáy žádné způsoby och€ny.

ErrynBPEJ

'*tt 
n€íná aúdorané BPEJ.

O-laní v|astnického práva

.řtŤ ř!íneno (podle listiny)

l\::+

i}*r+."v

-- 
r*rolhy Žádné |iné Zápisy.

rei }e v územnim ob\Ddu, kde státnl spráw kalastru nemovtostí čR WkonáÉ Katasřální ůřad oro olq!!-algB}i!§Iai--Knlaglla|lj

--,.,, -:..),:1)

!-:r úóaie malllnbrmatiwí charakter. PlaEtost k 04,o5,2o17 '|5:o0l00,

a . _ 2c17 ,..r,, .li3d :i?nl;l]iěn idý j_!9]!žÉ]!i!,]Z , F'od sidllšlám !s0i')i li, Kob!4iíď, r B2]l J!|""h!_!4
rt-n .-r]. |.'lesrfiilnlm úrddům a pEcoviŠtím zrďl€lte přímo na i!.Úgi]_9j!rl]]. acrešJ /,

vgru€ spllkac8i 5 5,0 btllld 0



,-t : ClO71,2

-::: a!,a699

VýPIS Z KATASTRL NEMOVITOSTÍ
Prokazující 3tav €vidovaný k dltu 12.04,2077 08:11:34

olououc obec | 5al7o26 By.tEovrrry

By3trovrny List vlasEnictv1 : 532

v krt, tir.ní Jsou Poz.nky v.d.ny Y. J.dnó čír.lna řrda
;-:r,i optávněný

*' 
Identif ikáúr*:..

l.=J:3rc..:,jv9
Jot.f Ing., BruncJ.íkov. l/2, BoLLéa, 17900

-c

Podrl

610327 /1053

!ra::-._.::
_=5az{_r

-_-:€: g

'/rrll
_ výně14]42 ] D].uh pozefiku -

328 tav.lý trawnl t orort
?Pl)sob využit! z2t)_sop o9hrany ___

z.úadčlrtrý Půdní
fond

- Bel zaprau

-k:?.-: ,.,:d5an iCkého pEáva - Bat zápiru

fi-Í::pczcinani - gcz zápigu
- 

r.a_11,á 3: .Jtily a ÍÍn6 poaklaay zapisu

8. dn€ 3.5.2001 .

ŇLvin|59l2ooL
l=j.- tlvobodr Jo3€f lng., Brunolíkovr Llz,'EoLLc., 77900 oloůlouc

r-,i
Dl_Ý. (dohoda) vl 3691/200l o Př.vodu Poz.|!l!u
DElEi účin}y vkladu k. dni 10,5.2001.

l;::Ť: _ _-

trr:_-r-:: ,ižd Pro oJ.onoucký kraj,
}* aa,a : a:-a

G:-.. :::: ako:.l/

z_2000059/2oo1-8o5
Rč/Ičo:61032?/1o53

parce).án

vyhotoveno, 12.04.2017 08:11:35
Kaťastrálni PEacoviš tě o].onouc

Řlzen! pú, . :7:!1'.ť. :i?:.a. -/í"

- //eo/.,

xcérea iyEdaává's rá-t nť'i-píló-ía tiíE ri-ieí6vi Eostr.. -
kraj, KaLasErá].ni PracovlšEě olomouc, kód| 805,

sErana l

. : :, :. . : :: : . 3 v a n Ý c h p ú d n ě e k o )'o-g i c k ý c n J e d n Ó t e k ( B P E J ) 
" k

.=j]9_a BPEJ
r,311 322L2 328

--: -: ::,r.ěra bonitnlch diJú Parce]. manš7 než Výněra parce].y, 2bytek Parce].y nen! bonicován

J
řv::;§;: -. sou
Elri úřad

Výněra I n2l

v úZennin obvodu, ve ktetén vykanává státn! sPrávu katastru nenovitosti čR:
pro olmacký kt.j, 

'(rtarttáL0! PEacoviěca ol@uc, kód: 805.

..-\-er.-.r: ajsi: lscl v ózen-nln itvoau, ve
ía! astaó ! ni uiad 9!o o1oínoucký



výprs z KATASTRU rrpuovr rosr í
gtlv gvidov.ný k drtu ]2.04.2017 08:12:09

"i 
j CZO7L2

.:l.- 616699

prolcazující
o1ooouc

Byatrovlny
v kat, úr.Dí j3ou por.úty

obee: 5,17026 Byrttovaly
List vlastnictví: 348

vedeny v.jednó ěígclnó ředč
Podi]-

-. 
r.publika

3. .- -:_._.::':irl s najetkem sťátu
i!'d: liorlvy, 8.P., Dř€Ýařcká
EÉ

932lt1, v.vcří. 60200

cAsTEcNr/, vyPIs

00ooo0o1-00l

708 9oo13

b-, -: j-.:]

-,_-i:,(,

l

j

j:::i)a 
výrě_ťa [n2 ] Druh PqzenLu _ qPý_?9L vy_l]ž.ttr Způsob qchra|y .,___ _

!t.ll1 41o ostrtní Plocb! Jiná Plocha

á - B€z záPl3u

- ;-- Ěaz ztptau
--É:=:: ýjá.s t

-, -. : j..:.5_y - 8€z záPisu

i _..-,?Jrněr]i - B€z záPllu

i.:: ;,rc: ť itu]y a Íiné Podk]adý záPisu

l,: . ,d

E3.rl, P8av! z. zókonl zó}on ě. 3o3l2oďo § 2. obláěení č.J.: ?153/2001-6000 s€ dn.
!]r l 20ol .

-j:--: FqYodí uarrvy. É.P., Dřévařská
a}:rae.i tánifu Práva trogPodářaní r

POLÝZ : 32 |2OOL
932111, v.veří, 60200 Brno

Ýzniku Práva bo3Pod.řit z. dn

932/1l, Vrvoří. 60200 Brno

z-20ooo32 /200L-8o5
Rč/Ičo: 70890013

09 . 09 .2002 .

z-L098t/2002-8o3
Rč/Ičo: 7o89oo13Dovodi MorrÝy, 3.P. , Dř€.tftřrkl

aných pLldně ekoiogickýóh jédnotek (BPEJ) k parcelarň - B.z záFi;Ú

E=-:j-.:: _,scu v Úzennin obvoduI ve ktetén Vykonává státnL sPrávu káťastru nernoyi ťo§tí ČR.,

|lllllllÉ.!!i úřad Pto oloúoucký karj, xaťartráIn7 pracovlřEč oloú,ouc, kód: 805.

tÉ::-. :: r

Car:--a_..: :!ac pr9 olonoucký kraj,
tlr_---t _:]a.. á

E-5, :a j::,<9i

vyhotoveno: 12.04 .2017 08: !.2:10
Kata9tíájni pracoviště ofonouc

Ř7zeni pú: jLlé! / !..4.- a 7 -lŽ,9

v

u /aL,, -,/

!iě:_ij:íl:ii Ji3i 9!. o1oiíroucký kraj, Ka!a3!ráltli pracovišcě olonouc, kód: 805.
st r ana 1



e

ll

"*4i



't
\
\

C

/\

od choorl/t(l

ěll ,rr^o )x y

| ._
--+

ť -\-, -.ir -<

I'r]

\

\.
\
\

J





Fotodokumentace nemovitosti ze dne 10.4.2017

Pohled přední l

,r\

.r)

Pohled přední 2



Pohled přední 3

pohled boční l

,i

+
..-.
6-,

ť
**,r\

t:



6D



i
l
t
,

' § ,n,


